
 

 

UCHWAŁA NR LVI/419/23 

RADY GMINY KOBYLA GÓRA 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za 1 m² pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy 

Kobyla Góra, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg 

Na podstawie art 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 645 i poz. 760) Rada Gminy Kobyla Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego, w celu prowadzenia robót w pasie 

drogowym: 

1) za zajęcie jezdni do 20% szerokości – 7,00 zł, 

2) za zajęcie jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 7,00 zł, 

3) za zajęcie jezdni powyżej 50% do całkowitego jej zajęcia –  7,00 zł, 

4) za zajęcie chodników, poboczy, ścieżek pieszo-rowerowych – 7,00 zł, 

5) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego – 7,00 zł. 

2. Ustala się dzienną stawkę opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego, w celu prowadzenia robót w pasie 

drogowym związanych z umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości: 

1) za zajęcie jezdni do 20% szerokości – 0,20 zł, 

2) za zajęcie jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 0,20 zł, 

3) za zajęcie jezdni powyżej 50% do całkowitego jej zajęcia –  0,20 zł, 

4) za zajęcie chodników, poboczy, ścieżek pieszo-rowerowych – 0,20 zł, 

5) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego – 0,20 zł. 

§ 2. 1. Ustala się roczne stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

liniowego urządzenia obcego w wysokości za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

liniowego urządzenia obcego: 

1) na drogowym obiekcie inżynierskim (np. most, przepust, kładka itp.) - 200,00 zł, 

2) poza drogowymi obiektami inżynierskimi – 60,00 zł. 

2. Ustala się roczną stawkę opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości za 1 m² powierzchni pasa drogowego 

zajętego przez rzut poziomy obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości: 

1) na drogowym obiekcie inżynierskim (np. most, przepust, kładka itp.) - 20,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 5751



2) poza drogowymi obiektami inżynierskimi – 20,00 zł. 

3. Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych do budynków mieszkalnych, stawki 

o których mowa w ust. 1 ulegają zmniejszeniu o 90%. 

4. Roczne stawki opłat określone w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia 

w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim i są naliczane każdorazowo z początkiem roku. 

§ 3. Ustala się dzienną stawkę opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym urządzeń obcych innych niż liniowe urządzenia obce w wysokości – 1,00 zł za 1 m² 

powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia. 

§ 4. Ustala się dzienną stawkę opłaty za  umieszczenie w  pasie drogowym reklam, w wysokości - 2,00 zł 

za 1 m² powierzchni reklamy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXIV/271/21 Rady Gminy Kobyla Góra z dnia 04 października  2021 roku  

w  sprawie wysokości stawek opłat za 1 m² pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy, na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy Kobyla Góra 

(-) Eugeniusz Morta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5751


		2023-06-01T11:27:28+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




